GOBERNACION DEL TOLIMA 30;: s;;;': ®
NIT:800.113.672-7 N N
@gobertolima

www.tolima.gov.co

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
Y DE TALENTO HUMANO

DIRECCION DE -
Ibagué, 09 de diciembre de 2024 JE CONTRATACION

Fecha -‘O‘Mmﬁ

Doctora Hora Qe :

KATHERYNE JULIETH LEON MIRANDA ! ' “HM-\&Q&‘—‘
' Relo ~C

Directora de Contratacion | e — el

Gobernacion del Tolima i —— v

Ciudad R — e,

ASUNTO: Documentos para actualizar la carpeta de la Orden de Compra 106589 del
22/03/2023 N° Interno 1070 del 23/03/2023 y su Adicional

Respetada Doctora Katheryne:

De manera atenta me permito enviar los documentos que se relacionan a continuacion con
el fin de que sean allegados a la carpeta del de la Orden de Compra 106589 del 22/03/2023
N°® Interno 1070 del 23/03/2023 y su Adicional, cuyo objeto es “CONTRATAR LA
PRESTACION DEL SERVICIO DE INTERNET CON CANALES DEDICADOS 1:1 PARA LA
GOBERNACION DEL TOLIMA, ASI: 1) ADMINISTRACION CENTRAL, SEGMENTO 1 -
REGION 1 - NIVEL DE SERVICIO ORO - ELASTICIDAD ALTA, ANCHOS DE BANDA
(BW): 512 MBPS. 2) CASA DE MUJER, SEGMENTO 1-REGION 1 - NIVEL DE SERVICIO
ORO - ELASTICIDAD ALTA, ANCHOS DE BANDA (BW): 64 MBPS. SEGUN ACUERDO
MARCO CCENEG-024-1-2020", del periodo comprendido entre el 31 de marzo y el 07 de
noviembre de 2024:

- Informe de Supervision N°. 4

- Copia de las Facturas (580831166699, 580831179646, 580831194946, 580831205926,

580831221591 y 31205926)
- Informes de Disponibilidad
- Parafiscales Periodo Abril a Octubre de 2024

Agradezco de antemano su valiosa colaboracién.

Cordial saludo,

\.

WILLIA PE%A GAITAN

Profesidnal Universitario

Supervisor Orden de Compra 106589 N°. Interno 1070 de 2023 y su Adicional
Secretaria Administrativa y de Talento Humano

Anexo Treinta y nueve (39) folios.

Elaboré: William Pefia Gaitan, Profesional Universitario
Reviso:

Edificio Gobernacion del Tolima - Carrera 3 entre calle 10y 11



GOBERNACION DEL TOLIMA CODIGO:
SISTEMA INTEGRADO DE GESTION FOR-GB-016
PROCESO: GESTION CONTRACTUAL VERSION: 04
Vigente desde:
INFORME DE SUPERVISION %0809
INFORME NUMERO: 4 FECHA DEL INFORME: (dd/mm/aa) 09/12/2024

GRADO DE RESPONSABILIDAD

EN ELLA CONTENIDA:

MEDIANTE LA SUSCRIPCION DE LA PRESENTE ACTA, EL SUPERVISOR ASUME PLENA RESPONSABILIDAD POR LA VERACIDAD DE LA INFORMACION

1. INFORMACION GENERAL DEL CONTRATO

TIPO DE ACTO CONTRACTUAL: [ - oo™ [0 7070 y Adicional FEcHA: 23/03/2023
No. DE LA ORDEN DE COMPRA (si N°106589 FECHA ORDEN DE COMPRA 22]03’2023 Ad|c|ona| del No, PROCESO SECOP Il N[A
epiea) 17/04/2024

CONTRATISTA O COOPERANTE:
(Adicione filas si es necesario)

COLOMBIA TELECOMUNICACIONES S.A. ESP |V

T

830122566

necesario)

BIC
[VALOR INICIAL: $ 26,723,848.57 |PLAZOINICIAL: 360 DIAS CALENDARIO
CDP(S) INICIAL / VIGENCIA: RP(S) INICIAL ! VIGENCIA:
(Adicione filas si es necesario) 1854 DEL 21/02/2023 (Adicione filas si es 3158 DE 24/03/2023

NOMBRE DEL SUPERVISOR QUE SUSCRIBE EL PRESENTE
INFORME:
(Adicione filas si es necesario)

WILLIAM PENA GAITAN

ACTO ADMINISTRATIVO O
CONTRACTUAL DE
DESIGNACION Y FECHA:

Orden de Compra N°106589 del
22/03/2023 N° interno 1070 del
23/03/2023 y Resoluciones N° 585 de
2023 y 454 de 2024

CORREQ ELECTRONICO DEL SUPERVISOR:

illi

ol

V.

FECHA DE LEGALIZACION DEL ACTO CONTRACTUAL

FECHA INICIACION:

INICIAL: {dd/mm/aa) 3/04/2023 (dd/imm/aa) 19/04/2023
1.1 INFORMACION REQUERIDA EN CASO DE ACTAS DE CESION

CONTRATISTA CEDENTE N/A NIT: N/A

CONTRATISTA CESIONARIO N/A NIT: N/A

1.2 INFORMACION REQUERIDA EN CASO DE CONTRATOS DE COMISION (BOLSA MERCANTIL DE COLOMBIA)

CONCEPTO DEL PRESENTE PAGO (Marque con una X
segun el tipo de pago a realizar)

BENEFICIARIO Y NIT DEL PRESENTE PAGO

ACTO ADMINISTRATIVO O CONTRACTUAL QUE
RESPALDA EL PRESENTE PAGO Y FECHA

PAGO GASTOS DE COMISION

N/A N/A N/A
BTN m s e | hA N/A N/A
PAGO DE LA OPERACION N/A N/A N/A
OTROS: N/A N/A N/A

1.3 INFORMACION DE LOS INTEGRANTES DE CONSORCIO O UNION TEMPORAL, SI APLICA (Adicione filas si es necesario)

NOMBRE O RAZON SOCIAL NIT: POCENTAJE DE
PA
N/A N/A -
N/A N/A -
N/A N/A -
N/A N/A -

2. INFORMACION SOBRE ACTAS ADICIONALES, MODIFICATORIAS, RESOLUCIONES, ACTA DE LIQUIDACION (SI APLICA)

ETC) Y ACTA DE LIQUIDACION (Si aplica)

(Adicione filas si es necesario)

2.1 INFORMACION SOBRE ADICIONALES, MODIFICATORIAS, ACLARATORIAS OTROSI, RESOLUCIONES, (CAMBIO DE SUPERVISOR, IMPUTACION PRESUPUESTAL,

TIPO DE NUMERO FECHA OBJETO FECHA DE LEGALIZACION
DOCUMENTO IDENTIFICADO (dd/mm/aaaa) (dd/mm/aaaa)
SOPORTES (ACTA | R SECOP Il
O RESOLUCION)
NUMERO:
RESrgLE:JE?ON N/A 23/03/2023 |RECONOCER Y ORDENAR EL PAGO 03/04/2023
RESrgL-'.USEION N/A 24/04/2024 |RECONOCER Y ORDENAR EL PAGO DEL ADICIONAL 02/05/2024
N/A N/A N/A N/A N/A




(Adicione filas si es necesario)

2.2 INFORMACION SOBRE ADICIONALES, MODIFICATORIAS, OTROSI, O RESOLUCIONES EN TEMAS DE VALOR, PLAZO E IMPUTACION PRESUPUESTAL

TIPO DE NUMERO FECHA VALOR ADICIONADO O DISMINUIDO PLAZO ADICIONADO| RPyCDP FECHA DE
DOCUMENTO | IDENTIFICA (dd/mm/aaaa) O DISMINUIDO LEGALIZACION
SOPORTES DOR (ddimm/aaaa)
(ACTA O SECOP I
RESOLUCION)
| NUMERO:
N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
N/A N/A N/A $ - - N/A N/A
N/A N/A N/A $ - - N/A N/A
2.3 ACTAS DE SUSPENSION Y REINICIACION (adiciene filas si es i0)
FECHA SUSPENSION No. DEL ACTA FECHA DEL ACTA FECHA No. DEL ACTA| FECHA DEL ACTA
(dd/mm/aaaa) (dd/mm/aaaa) REINICIACION (dd/mm/aaaa)
Jdd/mm/ssas)
N/A N/A
N/A N/A
N/A N/A
3. INFORMACION BASICA PARA EL PAGO
ENTIDAD SIN ANIMO DE LUGRO:  [NO SEGUN CERTIFICACION DE EXPEDIDA POR ; N/A
(Marque con una X) (Mencione la Entidad que le olorgé la personeria juridica de ESAL)
|[ENTIDAD PUBLICA: (Marque con  [NO TIPO DE DESEMBOLSO A REALIZAR SEGUN ACTO CONTRACTUAL: PAGO POR PERIODOS
IBAGUE - TOLIMA
MUNICIPIO DONDE SE
PERIODO QUE COMPRENDE EL PRESENTE PAGO: 31/03/2024 AL 07/11/2024 EiECT0 L GO RATo:
COMPROBANTE DE ENTRADA A ALMACEN O N/A N/A
CERTIFICACION DEL ALMACENISTA (adicione filas si es FECHA COMPROBANTE
necesario) DE ENTRADA A ALMACEN
O CERTIFICACION DEL
ALMACENISTA: (dd/mm/aa)
No. DE FACTURA O DOCUMENTO SOPORTE A NO 580831166699 3/05/2024
OBLIGADOS A FACTURAR (adicione filas si es r i)
580831179646 4/06/2024
FECHA FACTURA O
580831194946 DOCUMENTO SOPORTE A 4/07/2024
580831205926 NOGEIIADOD A 3/08/2024
FACTURAR: (dd/mm/aa)
580831221591 3/09/2024
31205926 6/12/2024

si es necesario)

VERIFICACION DE APORTES A SEGURIDAD SOCIAL Y/O PARAFISCALES ART. 50 DE LA LEY 789/02 (Las planillas y meses deben ser coherentes con el
periodo que comprende el presente pago) (adicione filas

MES DE
PLANILLA DE LIQUIDACION No: COTIZACION:
FECHA DE LA CERTIFICACION DEL 20/05/2024 MES DE Abril de 2024
REPRESENTANTE LEGAL O REVISOR FISCAL: COTIZACION:
MES DE Mayo a Octubre de 2024
19/11/2024 COTIZACION:

S| EL CONTRATISTA (persona natural), NO SE ENCUENTRA OBLIGADO A COTIZAR PENSIO

CORRESPONDA,INDICANDO EL RESPECTIVO SOPORTE

N MARQUE CON UNA X SEGUN EL MOTIVO QUE

ES PENSIONADO: N/A N/A
ADQUIRIO DERECHO PARA PENSIONARSE: N/A SOPORTE QUE ACREDITA, N/A
NO ALCANZA A PENSIONARSE SEGUN EDAD Y N/A NUNERO EFROHA N/A
TIEMPO COTIZADO:

4. INFORMACION CONTABLE

4.1 INFORMACION CONTABLE

PARA CONTRATOS DE OBRAS DE INFRAESTRUCTURA, DE PROPIEDAD DEL DEPARTAMENTO

N/A via DE NO
|NOMBRE DE LA OBRA: SEGUNDO
ORDEN:
REHABILITACION Y/O MEJORAMIENTO VALOR $ -
CLASIFICACION DE LA INVERSION Y VALOR:  |[CONSTRUCCION VALOR $ -

MANTENIMIENTO

VALOR $ -
4.2 INFORMACION CONTABLE PARA ADQUISICION O COMPRA DE INMUEBLES (adicione filas si es necesario)
CONCEPTO VALOR DOCUMENTO SOPORTE
TERRENO $ = N/A
EDIFICACION $ - N/A
MEJORAS $ - N/A
OTROS $ S N/A




4.3 DISTRIBUCION DEL PRESENTE PAGO POR IDENTIFICACION PRESUPUESTAL (adicione filas si es necesario)

IDENTIFICACION PRESUPUESTAL No. RP PARA SIIAF No. RP PARA SPGR VALOR A AFECTAR PARA EL PRESENTE PAGO
(CODIGO PRESUPUESTAL)
03-2.1.2.02.02.008 - 8020 3158 N/A $ 1,833,008.89
03 - 2.1.2.02.02.008 - 8020 4337 N/A $ 11,628,859.56
VALOR TOTAL PRESENTE PAGO: $ 13,461,868.45

4.4 VALOR PRESENTE PAGO

(Adicionar filas, cuando en el pago concurran recursos con situacion de fondos y recursos sin situacién de fondos)
VALOR PRESENTE ACTA (VALOR EJECUTADOQ)
(-) VALOR AMORTIZACION ANTICIPO O LEGALIZACION DE PAGO ANTICIPADO
SUBTOTAL PRESENTE PAGO EJECUTADO
(+) VALOR PRESENTE ANTICIPO O PAGO ANTICIPADO
VALOR TOTAL PRESENTE PAGO

13,461,868.45

13,461,868.45

13,461,868.45

9| en| |

4.5 BALANCE DEL ANTICIPO

(Adicionar filas, cuando en el pago concurran recursos con situacion de fondos y recursos sin situacion de fondos)

3

VALOR PRESENTE ANTICIPO
VALOR ANTICIPOS ANTERIORES
VALOR AMORTIZADO EN PAGOS ANTERIORES

enlen
&

VALOR DE AMORTIZACION EN EL PRESENTE PAGO

VALOR PENDIENTE POR AMORTIZAR
SUMAS IGUALES $ i

4.6 BALANCE DEL PAGO ANTICIPADO
{Adicionar filas, cuando en el pago concurran recursos con situacion de fondos y recursos sin situacién de fondos)

VALOR PRESENTE PAGO ANTICIPADO 3 =
VALOR PAGO ANTICIPADOS ANTERIORES $ =
VALOR LEGALIZADO EN PAGOS ANTERIORES

o\ a nln
'

VALOR LEGALIZADO EN EL PRESENTE PAGO

VALOR PENDIENTE POR LEGALIZAR
SUMAS IGUALES $ -

4.7 BALANCE DEL ACTO CONTRACTUAL POR EL DEPARTAMENTO

(Adicionar filas, cuando en el pago concurran recursos con situacion de fondos y recursos sin situacién de fondos)

|0 n|e

VALOR DEL ACTO CONTRACTUAL $ 26,723,848,57

ADICIONES O DISMINUCIONES $ 11,648,859.56

ANTICIPO O PAGO ANTICIPADO CANCELADO $ r
PAGOS PARCIALES CANCELADOS $ 24,890,839.68
VALOR TOTAL PRESENTE PAGO $ 13,461,868.45
SALDO DEL ACTO CONTRACTUAL $ 20,000.00
SUMAS IGUALES $ 38,372,708.13 | $ 38,372,708.13

4.8 BALANCE ACTO CONTRACTUAL POR EL COOPERANTE
(Si hay mas de un cooperante, agregar balances por cada uno de ellos)

VALOR DEL ACTO CONTRACTUAL 3 -

ADICIONES O DISMINUCIONES EN VALOR $ -

ANTICIPO CANCELADO $ =
PAGOS PARCIALES CANCELADOS $ -
VALOR PRESENTE PAGO $ -
SALDO DEL ACTO CONTRACTUAL $ -
SUMAS IGUALES $ - $ -

5. INFORMACION CUENTA BANCARIA PARA CONSIGNACION PRESENTE PAGO (SEGUN

MINUTA CONTRATO, O SECOP, O CESION PAGO DEBIAMENTE AUTORIZADO POR CONTRATISTA Y ORDENADOR DEL GASTO)
NOMBRE ENTIDAD FINANCIERA TIPO CUENTA BANCARIA NUMERO CUENTA BANCARIA
BANCO ITAU CORRIENTE 29011772
N/A N/A N/A

6. CERTIFICO QUE EL CONTRATISTA EN MENCION:

Ha cumplido durante el presente periodo, en lo pertinente, con el objeto, obligaciones, compromisos y/o requisitos establecidos en el acto contractual en mencién y en los
documentos adicionales que hacen parte integral del mismo.

Por lo anterior, se da el visto bueno para realizar el pago correspondiente.

NOMBRE(s) DEL SUPERVISOR(es) WILLIAM PERA GAITAN

FIRMA(s): B

NOTA: TODOS LOS CAMPOS DEL INFORME DE SUPERVISION DEBEN SER DILIGENCIADOS, CUANDO ALGUN ITEM NO APLIQUE SE DEBE REGISTRAR "N/A" EN LOS
CAMPOS DEL TEXTO; EN LOS CAMPOS DE CIFRAS O VALORES, CUANDO NO HAYA VALOR SE DEBERA REGISTRAR "0"




GOBERNACION DEL TOLIMA CODIGO:
SISTEMA INTEGRADO DE GESTION FOR-GB-016
PROCESO: GESTION CONTRACTUAL VERSION: 04
Vigente desde:
INFORME DETALLADO EJECUCION DE ACTIVIDADES 23/08/2023

RESPONSABILIDAD CONTRACTUAL POR
PARTE DEL CONTRATISTA

ACTIVIDADES DESARROLLADAS

MECANISMO DE
VERIFICACION

OBSERVACIONES Y
RECOMENDACIONES

1. Prestar el servicio de Infernet

La suministré de manera

para las dos (2) dependencias de la
Gobernacién del Tolima (Administracion
Cenlral y Casa de Mujer), con canales
independientes para cada una, durante 12
meses contados a partir de la fecha de inicio
del servicio,

permanente del servicio de Internet para la
Gobemacion del Tolima (A aclén Central

Informe de servicio
presentado por la
&

y Secretaria de Salud) y para la Casa de Mujer,
de acuerdo a lo contratado

Telecomuniaciones SAS
ESP BIC

Puede verificarse en la oficina
de sistemas de la Gobernacion
del Tolima

2. Entregar un ancho de banda minimo de
512 Mbps para el canal de la Administracion

La empresa contratada entregd el cana
requerido conforme a lo contratado por la

Informe digital de
instalacion y configuracion

Puede verificarse en la oficina
de sistemas de la Gobernacion

Central y un ancho de banda minimo de 64  |Entidad. presentado por la del Tolima
Mbps para el canal de Casa de Mujer, tanlo Colombia
en subida, como en bajada, Telecomuniaciones SAS
3. Entregar una disponibilidad >= 69.98% La empresa contratista prestd sus servicios de  |Informe digital de N/A
, para cada §! soporie de acuerdo al nivel contratado por la Instalacién y configuracién
Gobemacion del Tolima presentado por la
Colombia
Telecomuniaciones SAS
La empresa contralada entregé el canal Informe de sewlic%u Informe de ejecucion de
4. Entregar el enlace con una dedicacién SIN ’E";‘I‘:n“:“ conforme a lo contratado por la g’:ﬁ“""‘;? porla actividades, Carpeta del
REUSO: 1:1, para cada dependencia. Telecomuniaciones SAS supervkso;ly publicado
ESP BIC en secop
La empresa contratada entregd el Informe de servicio
‘ direcclonamiento IP contratado, tanto para la presentado por la
5. Entregar para Administracién Central un | Administracion Central como para La Casade | Colombia Informe de ejecucion de
Pool de Direcclones IP Piblicas minimo de 20 |Mujer. Telecomuniaciones SAS ctividades, Ca del
Direcciones 1P Validas y un Pool de ESP BIC a : s, wbllado
Direcciones IP Pliblicas minimo de 10 Supary 9°’[ i
Direcciones IP Validas para la Casa de Mujer. en secop I1
6. Entregar el servicio para cada dep ia |La prest6 sus servicios de  |Informe de servicio
con (ANS) Acuerdos de Niveles de Servicios  |soporte de acuerdo al nivel porla pr por la Informe de ejecucian de
Nivel Oro, Gobernacién del Tolima Colombla actividades, Carpeta del
Telecomuniaciones SAS  |supervisor y publicado
ESP BIC en secop IT

[RESPONSABILIDAD CONTRAGTUAL POR
PARTE DEL CONTRATANTE

ACTIVIDADES DEBARROLLAE_‘M

EVIDENCIA

A
MECANISMO DE
VERIFICACION

FACILITAR AL CONTRATISTA LAS
CONDICIONES QUE LE PERMITAN CUMPLIR
CON EL MISMO

Se facilité la entrada al Data Center & los ingenieros
de Colombia Telecomuniaciones SAS ESP BIC para
realizar las instalaciones y configuraciones
respectivas

Formato diligenciado

Oficina de Sistemas

, i
OBSERVACIONES Y
|

CONTROLAR LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS
CONTRATADOS Y EL CUMPLIMIENTO DE
REQUISITOS ¥ CONDICIONES

Seguimiento del cumplimiento por parte del
supervisor

Resultado de mediciones del
canal

Oficina de Sistemas.

RECIBIR LOS SERVICIOS CONTRATADOS EN
LA OPORTUNIDAD ESTIPULADA Y EXPEDIR
LOS DOCUMENTOS CORRESPONDIENTES A
LA EJECUCION DEL CONTRATO

Se cumple a cabalidad con la fecha de inicio del
contrato y se generan los documentos
corr

ites al pef del mismo

Se cargan en la pagina web ol
contrato y perfeccionamiento

Pagina del SECOP II: Contrato
1070 de 23/04/2023 y Orden de
Compra 106589 de 22/04/2023 y
su Adicional de 2024

REALIZAR LOS DESEMBOLSOS DE LOS
RECURSOS APORTADOS CON OPORTUNIDA

Se recibe las facturas de cobro con los requisitos
cortespondientes

Pago N*. 4

Presupuesta y posteriormante
cuenta del contratista

CONCLUSIONES: -

NOMBRE(s) DEL SUPERVISOR(es) :

FIRMA:

Ha cumplido durante el presente periodo, en lo pertinente, con el abjeto, ol
los documentos adicionales que hacen parte integral del mismo.

Por lo anterior, se da el visto bueno para realizar el pago correspondiente.

bligaciones, compromisos y/o requisitos establecidos en el acto

WILLIAM PENA GAITAN

AN

S

V]

contractual en mencion y en

v



e I

Cliente GOBIERNO DEPARTAMENTAL DEL TOLIMPE o Fecha emision 03 de Mayo de 2024
Direccion kr2cl1159ibague-tolima-co c Hora emision 17:51:33-05:00
Cod. Postal 730004 - Cod. Municipio: 73001 Vencimiento 12 de Mayo de 2024
Nit 6 CC 800113672- - Persona Juridica - (1) Periodo Inicial 01 de Abril de 2024
;:s:lr':u FLECTRONICADE 580831166699 Periodo Final 30 de Abril de 2024

Ref, Pagos 181180534 TOTAL A PAGAR $ 2.226.985,04

L UUID (CUFE): 944fedTffce856346bf37935d0062927e06122567 1aedh98198fddcdbe9c39baedf5a6550b621Haf70c09660289a975 L
Frod 0 3 0
N° Linea Descripcién Cantidad Precio % Descuento Total Linea
1 Internet Dedicado Direcciones IP Fijas Total lva 1 $1.871.416,00 0,00% $1.871.416,00
ESTA FACTURA DE VENTA ES UN TITULO SEGUN LEY 1231 DE 2008 Y SE ASIMILA EN TODOS SUS EFECTOS LEGALES A SUb - TOtal s 1871 A1 6’00
UNALETRA.DE CAMBIO IVA (19.00%) $ 355.569,04
T. Descuento $ -0.00
_ Total Pagar $|  2.226.985,04)
De e puesto
N° Line Description Iva Consumo Voz Consumo Datos | Otros Impuestos
L 1 Internet Dedicado Direcciones IP Fijas Total Iva $ 355.569,04 $0,00 $0,00 $0,00

Informacion Facturador

Tipo ID: 31 | Nit: 830122566 | Digito validador Nit: 1 Nombre: COLOMBIA TELECOMUNICACIONES S.A. E.S.P. BIC
Direccién: Transversal 60 (Av. Suba) No 114A- 55 Bogota, D.C. - Bogota Cod. Postal: 111111 lCod. Act. Econoémica: 6120

Cod. Municipio: 11001 | Cod. Depto: 11 | Pais: CO - Colombia | Lenguaie: es | Tipo Organizacién: Persona Juridica - (1)
Tipo Obligacién: 0-13:0-15:0-23 | Identificador Tributario: IVA | Matricula Mercantil: 216464

Informacién Adicional Factura

O " ) e L L
Codigo Forma de Pago; 2 | Metodo Pago: () Numero Resolucion: 18764066766555 I Prefijo Factura: 5808
Tipo Operacion: 10 |Tipo Moneda: COP Fecha Resolucién Desde: 2024-03-05 |Fecha Resolucién Hasta: 2025-09-05
Cantidad Productos: 1 |Antlcipo Total: 0 Rango Numeracion Desde: 31141259 IRango Numeracion Hasta: 50000000

Tipo ID: 31 I Nit: 800197268 Digito validador Nit: 4 | Nombre: Direccién de Impuestos y Aduanas Nacionales

listAgencylD: 6 | schemeAgencyID: 195 lschameAgencyNama: CO, DIAN (Direccién de Impuestos y Aduanas Nacionales)

listAgencyName: United Nations Economic Commission for Europe | listSchemeURI: urn:oasis:names:specification:ubl:codelist:gc: CountryldentificationCode-2.1

Nombre Esquema: CUFE-SHA384 | Perfil Ejecucién: 1 ] Esquema Ejecucion: 1

ID Software: 74fdde3e-8dc0-4d90-8515-419c19634999 | UBL Version: UBL 2.1 | ProfilelD: DIAN 2.1: Factura Electronica de Vehta
B

Laan

dodaa (fT
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Cliente GOBIERNO DEPARTAMENTAL DEL TOLIM@ = P b e o L Fecha emisién 04 de Junio de 2024
Direccién kr2cl1159ibague-tolima-co Hora emisién 01:31:53-05:00

Cod. Postal 730004 - Cod. Municipio; 73001 Vencimiento 11 de Junio de 2024
Nité CC 800113672- - Persona Juridica - (1) Periodo Inicial 01 de Mayo de 2024
CQSKRA ELECTRONICAPE " 580831170646 Periodo Final 31 de Mayo de 2024

Ref. Pagos 181180534 TOTAL A PAGAR $ 2.226.985,04

L UUID (CUFE): 3¢3b9a107582217bd2d19181cdbed5e34c037518134fee1b73d60777c235939112048225033550ac227715c5ad55b198 )
Prod 0 ( D

N° Linea Descripcién Cantidad Precio % Descuento Total Linea
1 Internet Dedicado Direcciones IP Fijas Total lva 1 $1.871.416,00 0,00% $1.871.416,00
ESTA FACTURA DE VENTA ES UN TITULO SEGUN LEY 1231 DE 2008 Y SE ASIMILA EN TODOS SUS EFECTOS LEGALES A Sub - Total $ 1.871.416,00
UNA LETRA DE CAMBIO ) IVA (19.00%) $ 355.569,04
T. Descuento $ -0.00
e Total Pagar $ 2.,226.985,04)

Detalle de Impuestos

N° Line Description Iva Consumo Voz Consumo Datos Otros Impuestos

L 1 Internet Dedicado Direcciones IP Fijas Total lva $ 355.569,04 $ 0,00 $0,00 $0,00

Informacion Facturador

Tipo ID: 31 | Nit: 830122566 | Digito validador Nit: 1 | Nombre: COLOMBIA TELECOMUNICACIONES S.A. E.S.P. BIC
Direccion: Transversal 60 (Av. Suba) No 114A- 55 Bogoté, D.C. - Bogota | Cod. Postal: 111111 | Cod. Act. Econémica: 6120

Cod. Municipio: 11001 | Cod. Depto: 11 [Pais: CO - Colombia | Lenguaje: es |Tipo Organizacion: Persona Juridica - (1)
Tipo Obligacién: 0-13,0-15;0-23 I Identificador Tributario: IVA l Matricula Mercantil: 216464

Informacion Adicional Factura Informacion Resolucion

Caodigo Forma de Pago; 2 ] Metodo Pago: () Numero Resolucion: 18764066766555 |Preﬁjo Factura: 5808
Tipo Operacion: 10 ITIpo Moneda: COP Fecha Resolucion Desde: 2024-03-05 [Fecha Resolucién Hasta: 2025-09-05
Cantidad Productos: 1 |Anticipo Total: 0 Rango Numeracion Desde: 31141259 | Rango Numeracién Hasta: 50000000

Tipo ID: 31 I Nit: 800197268 Digito validador Nit: 4 ] Nombre: Direccion de Impuestos y Aduanas Nacionales

listAgencyID: 6 |schemeAgencyID: 185 |schemeAgencyNarne: CO, DIAN (Direccién de Impuestos y Aduanas Nacionales)

listAgencyName: United Nations Economic Commission for Europe |listSchsmeURI: urn:oasis:names:specification:ubl:codelist:gc:CountryldentificationCode-2.1

Nombre Esquema: CUFE-SHA384 ' Perfil Ejecucion: 1 |Esquerna Ejecucion: 1

ID Software: 74fdde3e-8dc0-4d90-8515-4f9¢19634999 UBL Version: UBL 2.1 |ProﬂIeID: DIAN 2.1: Factura Electrénica de Vehta
Po¥ra db
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Cliente GOBIERNO DEPARTAMENTAL DEL TOLIMA[E] 5% Fecha emisién 04 de Julio de 2024
. b 1-‘ :
Direccion kr2cl1159ibague-tolima-co ﬁ{ Hora emisién 21:11:23-05:00
Ty
Cod. Postal 730004 - Cod. Municipio: 73001 £ Vencimiento 11 de Julio de 2024
Nit 6 CC 800113672- - Persona Juridica - (1) Periodo Inicial 01 de Junio de 2024
TURA EL
Eféﬁn FOTRONICADE " 580831104046 Periodo Final 30 de Junio de 2024
Ref. Pagos 181180534 TOTAL A PAGAR § 2.268.646,82
L UUID (CUFE): eeSebc5762bc143ff3db9ads17aa28926f3376089bfa0762450d59000dFd17524574720cf404ec43404d7d25ca0fd y
Frod 0 »
N° Linea Descripcién Cantidad Precio % Descuento Total Linea
1 Internet Dedicado Direcciones IP Fijas Total Iva 1 $ 1.906.425,89 0,00% $ 1.906.425,89
2 - Ajustes 1 $0,01 0,00% $0,01
ESTA FACTURA DE VENTA ES UN TITULO SEGUN LEY 1231 DE 2008 Y SE ASIMILA EN TODOS SUS EFECTOS LEGALES A Sub - Total $ 1.906.425,90
UNALETRA DE CAMBIO IVA (19.00%) $ 362.220,92
T. Descuento $ -0.00
\ Total Pagar $ 2.268.646,82)

Detalle de Impuestos

N° Line Description Iva Consumo Voz Consumo Datos Otros Impuestos
1 Internet Dedicado Direcciones IP Fijas Total va $ 362.220,92 $0,00 $0,00 $0,00
2 - Ajustes $ 0,00 $0,00 $0,00 $0,00

Tipo ID: 31

| Nit: 830122566 | Digito validador Nit: 1

Informacién Facturador

| Nombre: COLOMBIA TELECOMUNICACIONES S.A. E.S.P. BIC

Direccion: Transversal 60 (Av. Suba) No 114A- 55 Bogoté, D.C. - Bogota

| Cod. Postal: 111111

| Cod. Act. Econsmica: 6120

Cod. Municipio: 11001

| Cod. Depto: 11 I Pais: CO - Colombia

I Lenguaje: es

|Tipo Organizacion: Persona Juridica - (1)

Tipo Obligacion: 0-13;0-15;0-23

| identificador Tributario: IVA

| Matricula Mercantil: 216464

__ Informacién Adicional Factura
Codigo Forma de Pago: 2

I Metodo Pago: ()

Informacion Resolucion

Numero Resolucién: 18764066766555 | Prefijo Factura: 5808

Tipo Operacién: 10

| Tipo Moneda: coP

Fecha Resolucién Desde: 2024-03-05 l Fecha Resolucién Hasta: 2025-09-05

Cantidad Productos: 2

| Anticipo Total: 0

Rango Numeracion Desde: 31141259 I Rango Numeracién Hasta: 50000000

<0
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Va ™\
Cliente GOBIERNO DEPARTAMENTAL DEL TOLIM@ : Fecha emisiéon 03 de Agosto de 2024
Direccion kr2cl1 159ibague-tolima-co Hora emisién 20:01:37-05:00
Cod. Postal 730004 - Cod. Municipio: 73001 Vencimiento 11 de Agosto de 2024
Nit6 CC 800113672- - Persona Juridica - (1) Periodo Inicial 01 de Julio de 2024

ACTURA ELECTRONICA DE
\FIENTA 580831205926 Periodo Final 31 de Julio de 2024
Ref. Pagos 181180534 TOTAL A PAGAR §$ 2.257.469,27
L UUID (CUFE): 5330261173d4d19f9adfce0625(4bcdeB0d01f6c7b87399cf0936712c9c631492a7868b406047181c503c 71075756 )
Hrod 0 & 0
N° Linea Descripcién Cantidad Precio % Descuento Total Linea
1 Internet Dedicado Direcciones IP Fijas 1 $ 1.897.033,00 0,00% $ 1.897.033,00
ESTA FACTURA DE VENTA ES UN TITULO SEGUN LEY 1231 DE 2008 Y SE ASIMILA EN TODOS SUS EFECTOS LEGALES A Sub - Total § 1.897.033,00
UNALETRADEGAMEIO IVA (19.00%) $ 360.436,27
T. Descuento $ -0.00
q Total Pagar $ 2.257.469,27
Detalle de puesto
N° Line Description Iva Consumo Voz Consumo Datos | Otros Impuestos
| 1 Internet Dedicado Direcciones IP Fijas $ 360.436,27 $0,00 $0,00 $ O.DOI
- Informacion Facturador
Tipo ID: 31 | Nit: 830122566 [ Digito validador Nit: 1 I Nombre: COLOMBIA TELECOMUNICACIONES S A. E.S.P. BIC
Direccién: Transversal 60 (Av. Suba) No 114A- 55 Bogoté, D.C. - Bagota | cod. Postal: 111111 | Cod. Act. Econémica: 6120
Cod. Municipio: 11001 | Cod. Depto: 11 | Pals: CO - Colombia lLenguaje: es |Tipo Organizacion: Persona Juridica - (1)
Tipo Obligacién: 0-13;0-15;0-23 | Identificador Tributario: IVA | Matricula Mercantil: 216464
Informacion Adicional Factura Informacion Resolucién
Cadigo Forma de Pago: 2 Metodo Pago: () Numero Resolucién: 18764066766555 I Prefijo Factura: 5808
Tipo Operacién: 10 Tipo Moneda: COP Fecha Resolucién Desde: 2024-03-05 | Fecha Resolucién Hasta: 2025-09-05
Cantidad Productos: 1 IAnticipo Total: 0 Rango Numeracién Desde: 31141259 | Rango Numeracidn Hasta: 50000000

Tipo ID: 31 [Nll: 800197268 i Digito validador Nit; 4 I Nombre: Direccién de Impuestos y Aduanas Nacionales

| listAgencyID: 6 lschemeAgencle: 195 |schameAgencyName: CO, DIAN (Direccién de Impuestos y Aduanas Nacionales)

listAgencyName: United Nations Economic Commission for Europe |IislSchemeURI: urn:oasis:names:specification:ubl:codelist:gc:CountryldentificationCode-2. 1

Nombre Esquema: CUFE-SHA384 |Perﬁ| Ejecucion: 1 |Esquema Ejecucion: 1

ID Software: 74fdde3e-8cc0-4d90-8515-4f9c19634999 IUBL Version: UBL 2.1 |FroﬂIeID: DIAN 2.1: Factura Electronica de V
2

“
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Cliente GOBIERNO DEPARTAMENTAL DEL TOLIMA[W] Fecha emisién 03 de Septiembre de 2024
Direccién kr2cl1159ibague-tolima-co Hora emision 18:26:33-05:00
Cod. Postal 730004 - Cod. Municipio: 73001 Vencimiento 11 de Septiembre de 2024
Nit 6 CC 800113672- - Persona Juridica - (1) Periodo Inicial 01 de Agosto de 2024
\F.r:ﬁI:RA FLECTRONIGAPE 580831221501 Periodo Final 31 de Agosto de 2024
Ref.Pagos 181180534 TOTAL A PAGAR §$ 2.257.469,27

\_ UUID (CUFE): ddbccbe7a5415¢2426b90ce4adf110956fe022b0d628418885759327a5b3fc23b709fcdd288chbB36¢cedaT7ad1fa7be? )

Productos y Servicios

N° Linea Descripcién Cantidad Precio % Descuento Total Linea
1 Aplicacion Saldo Favor Internet Dedicado Direcciones IP Fijas 1 $ 1.897.033,00 0,00% $1.897.033,00
ESTA FACTURA DE VENTA ES UN TITULO SEGUN LEY 1231 DE 2008 Y SE ASIMILA EN TODOS SUS EFECTOS LEGALES A SUb - TOtaI $ 1 '897’033’00
UNA LETRA DE CAMBIO IVA (19.00%) $ 360.436,27
T. Descuento $ -0.00
g Total Pagar $ 2.257.469,27)

Detalle de Impuestos

Description

Iva

Consumo Voz

Consumo Datos

Otros Impuestos

1 Aplicacion Saldo Favor Internet Dedicado Direcciones IP Fijas

$ 360.436,27

$0,00

$0,00

$ 0.00]

Informacién Facturador

Tipo ID: 31 | Nit: 830122566 | Digito validador Nit: 1
Direccién: Transversal 60 (Av. Suba) No 114A- 55 Bogota, D.C. - Bogota lCod. Postal: 111111 | Cod. Act. Econém.ica: 6120
Cod. Municipio: 11001 | Cod. Depto: 11 Pais: CO - Colombia ILenguaje: es |Tipo Organizacién: Persona Juridica - (1)
Tipo Obligacién: 0-13;0-15;0-23 Identificador Tributario: IVA l Matricula Mercantil: 216464

INombre: COLOMBIA TELECOMUNICACIONES S.A. E.S.P. BIC

& d O A O

_ _ Informacién Resolucion
Numero Resolucién: 18764066766555 , Prefijo Factura: 5808
Fecha Resolucién Desde: 2024-03-05 IFecha Resolucién Hasta: 2025-09-05
Rango Numeracién Desde: 31141259 JRango Numeracion Hasta: 50000000

Cdodigo Forma de Pago: 2 | Metodo Pago: ()

| Tipo Moneda: COP
| Anticipo Total: 0

Tipo Operacion: 10
Cantidad Productos: 1

Tipo ID: 31
listAgencyID: 6

Digito validador Nit: 4 | Nombre: Direccién de Impuestos y Aduanas Nacionales

lschemaAgencyName: CO, DIAN (Direccién de Impuestos y Aduanas Nacionales)
listAgencyName: United Nations Economic Commission for Europe llisiSchemeURf: urn:oasis:names:specification:ubl:codelist:.gc:CountryldentificationCode-2. 1
Nombre Esquema: CUFE-SHA384 lPerﬂI Ejecucién; 1

ID Software: 74fdde3e-8dc0-4d90-8515-4f9c19634999 | UBL Version: UBL 2.1

==

g

| Nit: 800197268
| schemeAgencyID: 195

I Esquema Ejecucién: 1
| ProfilelD: DIAN 2.1: Factura Electrénica de Veh

doqradbt
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VOLANTE PARA PAGO

SOPORTE CORRESPONDE AL SALDO PENDIER E DE PAGO DE LA CUER A 800113672-23
SE REFIERE A LA(S) FACTURA(S) LISTADAS EN EL DETALLE

GOBIERNO DEPARTAMENTAL DEL TOLIMA
KR2CL1159

IBAGUE

TOLIMA - IBAGUE

Volante de pago mitido por: Gerencia de Cobranzas
misién : 06/Dec/2024

e

Saldo $2224313 ™

DETALLE

Documento Descripcion

Saldo
31205926 FACTURA CICLO $2,224,313

v

= ——

doridoez

ESTE SOPORTE DE PAGO NO REEMPLAZA A LA FACTURA ORIGINAL Y NO IMPLICA NOVACION
DE LA OBLIGACION, ES SOLO UN VOLANTE PARA REALIZAR EL PAGO TOTAL O PARCIAL.

@ Portate bien con el Planeta

Cambia tu factura de papel por factura Electronica
y vuelve tu vida mas facil

GOBIERNO DEPARTAMENTAL DEL TOLIMA

COLOMBIA TELECOMUNICACIONES S.A. ESP NIT 830.122.566-1

Nimero para pagos: 181180534

A A I

(415)7701055000054(8020)5580800303089484(3900)0002224313(96)20241213

Otros I
Total Pagado

Valor
Efectivo “l




GOBIERNO DEPARTAMENTAL DEL TOLIMA

KR2CL1159
IBAGUE
IBAGUE - TOLIMA

CUENTA: 800113672-23

Informacién Util

Realiza tus pagos a través de estos medios
: P - e — ™

N

COLOMBIA TELECOMUNICACIONES S.A. ESP BIC - NIT
830.122.566-1. - Gran Contribuyente (Res. DIAN No. 1220 de
2022) - Autorretenedor por ventas y servicios (Res. DIAN No.
4095 de 2012) - Autorretenedor sobre los conceptos
definidos en el articulo 1° del Decreto 2885 de 2001 (Res.
DIAN No. 06142 de 2003) - IVA Régimen Ordinario - Agente
retenedor de IVA Art. 437-2 Numeral 2 E.T. - Actividad
econdémica ICA por Servicios 6110, 6120, 6190 (1062 x
1000) - Ventas 4741 (11,04 x 1000) tarifas Bogotd. Gran
Contribuyente ICA Bogotd D.C. (Res. SHD No. DDI-042065 de
2017). Autorretenedor por ICA en: Antioquia: Medellin, Puerto
Triunfe, Sonsén, Guarne, San Rafael, La Unién, Gomez Plata,
Chigorodé, Barbosa, Ituango, Apartadd, Segovia, Girardota,
Caldas, La Ceja del Tambo, Guarne, Bello, itagii, Arauca:
Arauca, Arauquita. Atlantico: Barranquilla, Soledad, Santo
Tomds, Baranoa, Galapa, Puerto Colombia. Bolivar:
Cartagena, Mahates, Turbaco, Calamar, Arjona, Clemencia,
Magangué, Morales. Boyacd: Réquira, Paya, Tuta, Paipa,
Miraflores, Tibasosa, Sogamoso, Puerto Boyacd. Caldas:
Manizales. Casanare: Monterrey, Tauramena, Aguazul, Mani,
Trinidad, Villanueva. Cauca: Popaydn, Caloto, Miranda,
Santander de Quilichao,

Cesar: Valledupar, La Jagua de Ibirico, San Alberto. Agustin
Codazzi, San Martin, Becerril, Bosconia, La Paz, San Diego.
Cérdoba: Monteria, Montelibano, Sahagin, Cundinamarca:
Soacha, Sibaté, Gachancipd, Sopd, Pacho, Funza, Anapoima,
Cajica, Fusagasugi, Girardot, Silvania, El Rosal, Nilo, Puerto
Salgar, Tocancipd, Zipaquird. Huila: Neiva, Baraya, Tesalia,
Garzon, Nataga, Pitalito, Girante, La Plata. La Guajira: Riohacha,
Maicao, Barrancas, Hatonuevo, San Juan del Cesar; Magdalena;
Santa Marta, Ariguani, Pivijay, Salamina, Plato, Ciénaga,
Fundacién; Narifio: Pasto, Tuquerres; Norte de Santander:
Clcuta, Villa del Rosario, Pamplona, Los Patios; Putumayo:
Mocoa, Valle del Guamuez, Villagarzén; Quindio: Armenia,
Calarcd, Filandia, Circasia; Caquetd: Florencia; Risaralda: Pereira,
La Virginia, Marsella, Dosquebradas; Santander: Bucaramanga,
Lebrija, Piedecuesta, San Vicente del Chucuri, Simacota, Puerto
Wilches, Valle de San José, Girén, Barrancabermeja, Barichara;
Sucre: Corozal, San Pedro, Coloso, San Benito Abad, Santiago de
Told; Tolima: Cajamarca, Honda, Melgar, Espinal, San Sebastian
de Mariquita, Guamo, Fresno; Chocd: Baje Baudd; Valle del
Cauca: Santiago Cali, Guadalajara de Buga, Yumbo, Jamundi,
Cartago, Tulud, Yotoco, Ansermanueve, Buenaventura, Bolivar,
Bugalagrande, Dagua, Zarzal, Cerrito, Caicedonia, Palmira, La
Unién; Vichada: Puerto Carrefio, La Primavera; Meta:
Villavicencio, Granada, Restrepo, San Carlos de Guaroa,

Los servicios de asistencias son prestados por: A365 COLOMBIA S.AS.
NIT: 909.951.215-1, responsable de IVA, Régimen Comnin, No Gran
contribuyente, No agente retenedor de IVA. Los servicios de seguros
son prestados por: CHUBB SEGUROS COLOMBIA S.A. NIT:
860.026.518-6, responsable de |VA, Régimen Coman, Gran
Contribuyente (Res. DIAN No. 012635 de 2018), Autorretenedor por
ventas y servicios, Agente retenedor de IVA Art. 437-2 Numeral 2 E.T.
- Actividad econémica 6511. No practicar retencién en la fuente
segin el articulo 21 del Decreto Reglamentario 2126 de 1983, BBVA
SEGUROS COLOMBIA S.A. NIT 800.226.098-4, responsable de IVA,
Régimen Comdn, Gran Contribuyente (Res. DIAN No. 012635 de
2018), Autorretenedor por ventas y servicios, Agente retenedor de
IVA Art. 437-2 Numeral 2 E.T, -Actividad econ6émica 6511. .

Cualguier informacién adicional, comuniquese con nuestras
lineas de atencién al cliente. La Superintendencia de Industria y
Comercio ejerce inspeccién, vigilancia y control sobre los
servicios de Voz, Datos y Televisién Tel: (571) 5920400, E-mail:
contactenos@sic.gov.co, carrera 13 No. 27 - 00 Piso 1 Bogota,
D.C. Colombia.

Este volante se emite con el objetivo de facilitar el pago, pero no reemplaza las facturas emitidas
sobre los servicios y/o ventas respectivos.
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Informe del Revisor Fiscal

A la Administracion de Colombia Telecomunicaciones S.A. E.S.P. BIC.

20 de mayo de 2024

En mi calidad de Revisor Fiscal de Colombia Telecomunicaciones S.A. E.S.P. BIC., identificada
con NIT. 830.122.566-1, he efectuado los procedimientos de revision que se detallan a
continuacion con el proposito de verificar el pago efectuado por la Compaiia por concepto de
aportes a los sistemas de salud, pensiones y riesgos laborales y a las cajas de compensacion
familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar (ICBF) y Servicio Nacional de Aprendizaje
(SENA), durante el mes de abril de 2024. El pago de dichos aportes es responsabilidad de la
Administraciéon de la Compaiiia como parte de su gestion. Mi responsabilidad, de acuerdo con

lo establecido en la reglamentaciéon colombiana, es emitir un informe sobre el cumplimiento de
tales obligaciones.

Los procedimientos de revision realizados fueron los siguientes:

1. Indagacion con el personal del area responsable, en relacién con los procedimientos
utilizados para la identificacion y pago de los aportes a los sistemas de salud, pensiones y
riesgos laborales y a las cajas de compensacion familiar, Instituto Colombiano de Bienestar
‘Familiar (ICBF) y Servicio Nacional de Aprendizaje (SENA).

2. Obtencion del listado de liquidacion de aportes a los sistemas de salud, pensiones y riesgos
laborales y a las cajas de compensacion familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar

(ICBF) y Servicio Nacional de Aprendizaje (SENA), preparado por la Compaiiia para el mes
de abril de 2024.

3. Comparacién del listado obtenido segtin se menciona en el numeral anterior, con los
documentos soporte de los respectivos pagos efectuados por la Compafiia.

Con base en el resultado de los procedimientos enumerados anteriormente, informo que,
durante el mes de abril de 2024, la Compaiiia efectu6 el pago de los aportes de sus empleados
a los sistemas de salud, pensiones y riesgos laborales y a las cajas de compensacién familiar,

Instituto Colombiano de Bienestar Familiar (ICBF) y Servicio Nacional de Aprendizaje (SENA)

PwC Contadores y Auditores S.A.S., Carrera 7 No. 156-80, Piso 17, Bogota, Colombia
Tel: (57-601) 743 1111, www.pwe.com/co

© 2022 PricewaterhouseCoopers, PwC se refiere a las firmas colombianas Qque hacen parte de la red global de PricewaterhouseCoopers International Limited, cada una de
las cuales es una entidad legal separada e independiente. Todos los derechos reservados.
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A la Administracién de Colombia Telecomunicaciones S.A. E.S.P. BIC.

20 de mayo de 2024

Este informe se expide por solicitud de la Administracion de la Compafiia, para ser entregado
dentro de sus procesos de licitacion y legalizacion de contratos con terceros, y no debe ser
utilizado para propdsitos diferentes, ni distribuido a otros terceros.

. Firmado digitalmente por JULIAN
~ANDRES MONTANO GAVIRIA
» . Fecha: 2024.05.20 16:34:11 -05'00"

Julian Andrés Montafio Gaviria
Revisor Fiscal
Tarjeta Profesional No. 121760-T
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Informe del Revisor Fiscal

A la Administracién de Colombia Telecomunicaciones S.A. E.S.P. BIC
19 de noviembre de 2024

En mi calidad de Revisor Fiscal de Colombia Telecomunicaciones S.A. E.S.P. BIC, identificada
con NIT. 830.122.566-1, he efectuado los procedimientos de revisién que se detallan a
continuacién con el propésito de verificar el pago efectuado por la Compafiia por concepto de
aportes a los sistemas de salud, pensiones y riesgos laborales y a las cajas de compensacién
familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar (ICBF) y Servicio Nacional de Aprendizaje
(SENA), durante el semestre comprendido entre el mes de mayo de 2024 y el mes de octubre
de 2024. El pago de dichos aportes es responsabilidad de la Administracién de la Compafiia
como parte de su gestién. Mi responsabilidad, de acuerdo con lo establecido en la
reglamentacion colombiana, es emitir un informe sobre el cumplimiento de tal obligacién.

Los procedimientos de revisién realizados fueron los siguientes:

1. Indagacion con el personal del area responsable, en relacién con los procedimientos
utilizados para la identificacién y pago de los aportes a los sistemas de salud, pensiones y
riesgos laborales y a las cajas de compensacién familiar, Instituto Colombiano de Bienestar
Familiar (ICBF) y Servicio Nacional de Aprendizaje (SENA).

2. Obtencion del listado de liquidacion de aportes a los sistemas de salud, pensiones y riesgos
laborales y a las cajas de compensacion familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
(ICBF) y Servicio Nacional de Aprendizaje (SENA), preparado por la Compaiiia para el
semestre comprendido entre el mes de mayo de 2024 y el mes de octubre de 2024.

3. Comparacion del listado obtenido segun se menciona en el numeral anterior, con los
documentos soporte de los respectivos pagos efectuados por la Compaiiia.

Con base en el resultado de los procedimientos enumerados anteriormente, informo que,
durante el semestre comprendido entre el mes de mayo de 2024 y el mes de octubre de 2024,
la Compaifiia efectué el pago de los aportes de sus empleados a los sistemas de salud,
pensiones y riesgos laborales y a las cajas de compensacién familiar, Instituto Colombiano de
Bienestar Familiar (ICBF) y Servicio Nacional de Aprendizaje (SENA).

PwC Contadores y Auditores S.A.S., Calle 100 No. 11A-35, Bogot4, Colombia
Tel: (57-601) 743 1111, www.pwe.com/co

© 2024 PricewaterhouseCoopers. PwC se refiere a las firmas colombianas que hacen parte de |a red global de PricewaterhouseCoopers Intemational Limited, cada una de
las cuales es una entidad legal separada e independients. Todos los derechos reservados.
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A la Administracién de Colombia Telecomunicaciones S.A. E.S.P. BIC

19 de noviembre de 2024

Este informe se expide por solicitud de la Administracién de la Compafiia, para ser entregado
dentro de sus procesos de licitacion y legalizacién de contratos con terceros, y no debe ser
utilizado para propésitos diferentes, ni distribuido a otros terceros.

+ Firmado digitalmente por JULIAN
““ANDRES MONTANO GAVIRIA
/ “Fécha: 2024.11.19 17:58:00 -05'00°
Julian Andrés Montario Gaviria

Revisor Fiscal
Tarjeta Profesional No. 121760-T
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INFORME PREVENTIVO Y DE
DISPONIBILIDAD DE SERVICIO

Customer Network Operations Center - CNOC

Telefénica

INFORMACION GENERAL Fecha 1 abril 2024

Estimados  GOBIERNO DEPARTAMENTAL DELTOLIMA : ST T T oetalies del sarvicio
NIT 800113672 _ i i -
Sede PARQUEADERO DATACENTER DS-02382591 - Intemet dedicado 550 Mbps

Direccidn - [KR2'CL 1159

EVALUACION DEL SERVICIO

Apreciado cliente, en el mes de abril encontramos un comportamiento Atipico en su servicio, Dicho comportamiento
obedecea  informe de disponibilidad : en'su Internet dedicado 550 Mbps
A continuacion le enviamos detalles gréficos del comportamiento.

Promedio total de utilizacién de la interfaz (RX - TX Wan)

an s _wan
ADe 1 20T4. 1300 @M < ARE 30 J0T4. 1100 P
Tuem ok T2 34

B Receiticame B‘mﬂ‘%}hu\._ ¥
B Ve Ution DRA2SRTSHS DPI0L MGG B3 INT - Gigabiithermer)

G153 DT - e emar B CONREI0H 8K
1 (OHEEN ek

v e AR revgein oy
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Por lo anterior, recomendamos revisar el consumo de su canal, y sugerimos que en caso de requerir mayor ancho de banda pueda contactar al profesional
ejecutivo encargado de su cuenta comercial para evaluar la viabilidad de incrementar el ancho de banda contratado, para evitar que su servicio presente y.de
esta manera poder garantizar la disponibilidad completa del enlace

DATOS DE EJECUTIVO

Nombre SUGEHY YANITH MENA PUENTES
Teléfono 3176578147

Email Sugehy.mena@telefonica.com

DISPONIBILIDAD

A continuacién mostramos la disponibilidad que tuvo su servicio durante el mes,

Dlspombllldad del servicio
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| =
De acuerdo con lo anterior, la dispenibilidad del servicio para el mes de Abril esdel 98819%
En movistar estamos comprometidos con usted y con su servicio, en caso de dudas o infi i6n adicional puede contactamos:

Linea Gratuita: 018000910909 T 1)
E-mail: cctempresas.colombia @telefonica.com




INFORME PREVENTIVO Y DE
DISPONIBILIDAD DE SERVICIO

Customer Network Operations Center - CNOC

. rd .
$ Telefonica

INFORMACION GENERAL Fecha mayo 2024

[Estimados  GOBIERNO DEPARTAMENTAL DEL TOLIMA 1 Detalles del servicio
NIT 800113672 ‘ . e o
Sede PARQUEADERO DATACENTER | DS-02382591 - Internet dedicado Backup 550 Mbps

Direccion KR 2CL1159

EVALUACION DEL SERVICIO.

Apreciado cliente, en el mes de mayo encontramos un compartamiento Normal en su servicio; Dicho comportamiento e
obedecea  informe de dispenibilidad ensu Internet dedicado Backup 550 Mbps
A continuacién le enviamos detalles gréficos del comportamiento.
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Por lo anterior, recomendamos revisar el consumo de su canal, y sugerimos que en caso de requerir mayor ancho de banda pueda contactar al profesional
ejecutivo encargado de su cuenta comercial para evaluar la viabilidad de incrementar el anchio de banda oontratado. para evitar que su servicio presente y de
esta manera poder garantizar la disporiibilidad completa del enlace

DATOS DE EJECUTIVO

Nombre Sugehy Yanith Mena Puentes

Teléfono 3176578147 : et
Email sugehy.mena@telefonica.com e

DISPONIBILIDAD

A continuacién mostramos la disponibilidad que tuve su servicio durante el mes,

\Disponibilidad del servicio
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De acuerdo con lo anterior, la disponibilidad del servicio para el mes de mayo esdel 93,78%

En movistar estamos comprometidos con usted y con su servicio, en caso de dudas o informacién adicional puede nos:

Linea Gratuita: 018000910909 [ 11}
E-mail: cct.empresas.colombia@telefonica.com :




INFORME PREVENTIVO Y DE

000 o
DISPONIBILIDAD DE SERVICIO : Telefonlca

Customer Network Operations Center - CNOC

Fecha junio 2024

Estimados GOBIERNO DEPARTAMENTAL DEL TOLIMA ) Detalles del servicio
NIT 800113672

Sede PARQUEADERO DATACENTER DS-02382591 - Internet dedicado 550 Mbps
Direccibn KR2CL 1159 |

EVALUACION DEL SERVICIO

Apreciado cliente, en el mes de  junio encontramos un comportamiento. nonml en su serwc1o. Dncho componamlento
obedece a Informe de disponibilidad sobre su servicio contratado de nternet dedicado 550 Mbp

A continuacién le enviamos detalles qréficos del .cg.mngmmientge. i
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Recuerde que usrgd rampién puede ver esta informacion en la plataforma Movistar + - _https.//movistar-mas.telefonicawebsites.ca/

Por lo anterior, recomendamos revisar el cansumo de su canal, ¥ sugerimos que en caso de requerir mayor ancho de banda pueda contactar al profesional
ejecutivo encargado de su cuenta comercial para evaluar la viabilidad de incrementar el ancho de banda contratado, para evitar que su servscio presente y
de esta manera pader garantizar la dispombnlldad completa del enlace,

DATOS DE EJECUTIVO

Nombre SUGEHY YANITH MENA PUENTES
Teléfono 3176578147
Email sugehy. mena@telefonica.com

DISPONIBILIDAD

A continuacién mostramos la disponibilidad que tuvo su servicio durante el mes.

" Disponibilidad del servicio
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De acuerdo con lo anterior, la disponibilidad del servicio para el mes de - junie esdel 99,11%

En movistar estamos comprometidos con usted ¥ con su servicio, en caso de dudas o informacién adicional puede contactarnos:

Linea Gratuita: 018000910909

E-mail: cet embrecac colambia@telafanica cam




INFORME PREVENTIVO Y DE

| e | .
DISPONIBILIDAD DE SERVICIO : Telefonica

Customer Network Operations Center - CNOC

INFORMACION GENERAL Fecha i julio 2024

Estimados . |GORIERND DEPARTAMENTAL DEL TOLIMA les del servicio
Sede PARQUEADERO DATACENTER | DS-02382591 - Internet dedicado Backup 550 Mbps

Direccién  KR2CL 1159 : Eriin : ;

EVALUACION DEL SERVICIO

Apreciado cliente,enel mesde - julio  encontramos un comportamiento Atipico en su servicio, Dicho comportamiento
obedece a  informe de disponibilidad ensu Internet dedicado Backup 550 Mbps
A continuacién le enviéhms.detalles. gréficos‘ del comportamiento.
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Por lo anterior, recomendamos revisar el consumo de su canal, y sugerimos que en caso de requerir mayor ancho de banda pueda contactar al profesional
ejecutivo encargado de su cuenta comercial para evaluar la viabilidad de incrementar el ancho de banda contratado, para evitar que su servicio presente y
de esta manera poder garantizar la disponibilidad completa del enlace

DATOS DE EJECUTIVO

Nombre Sugehy Yanith Mena Puentes
Teléfono 3176578147

Email sugehy.mena@telefonica.com

DISPONIBILIDAD

A continuacién mostramos la disponibilidad que tuvo su servicio durante el mes.

Disponibilidad del servicio |
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De acuerdo con lo anten'pr, la disponibilidad del servicio para el mes de julio esdel 96,89%

En istar estamos comprometidos con usted y con su servicio, en caso de dudas o informacién adicional puede contactamos:

Linea Gratuita: 018000910909 [T T ]
E-mail: cctempresas.colombia@telefonica.com




INFORME PREVENTIVO Y DE

. 000 _ .
DISPONIBILIDAD DE SERVICIO - : Telefonica

Customer Network Operations Center - CNOC

INFORM ACION GENERAL Fecha : Agosto 20'{4

Estimados  GOBIERNO DEPARTAMENTAL DELTOLIMA e  Detalles del servicio
NIT 800113672 o : g T i
Sede [PARQUEADERO. DATACENTER ; | DS02382591 - Intemet dedicado Backup 550 Mbps

Direccion  KR2CL 1159
EVALUACION DEL SERVICIO :

Apreciado cliente, en el mes de agosto encontramos un comportamiento Normal en su serviclo. Dicho comportamiento
obedece a  informe de disponibilidad e en su Internet dedicado Backup 550 Mbps
A continuacion le enviamos data“es graficos del comportamiento.
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Recuerde que usted también puedg ver esta informacion en la plataforma Movistar +: https://maovistar-mas.telefonicawebsites.co/

Por lo anterior, recomendamos revisar el consumo de su caﬁa] Yy sugerimos que en caso de requerir mayor ancﬁo de banda pueda contactar al profesional
ejecutivo encargado de su cuenta comercial para evaluar |a viabilidad de incrementar el ancho de banda oontratadc para evitar que su serviclo presente y
de esta manera poder garantizar la disponibilidad completa del enlace ;

DATOS DE EJECUTIVO i i ; o
Nombre Sugehy Yanith Mena Puentes : :

Teléfono 3176578147

Email sugehy. mena@telefonica.com

DISPONIBILIDAD :

A continuacion mostramos la disponibilidad que tuvo su servicio durante el mes.

Disponibilidad del servicio
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De acuerdo con lo anterior, |a disponibilidad del servicio para el mes de agosto
En movistar estamos comprometidos con usted y con su servicio, en caso de dudas o Inf 16n adicion: "puedo_ it nos:
Linea Gratuita: 018000910908  E-mail; cct empresas.colombia@telefonica.com OB

***Esteldocumenta estd clasificado como USQ INTERND. por TELEEGNICA




INFORME PREVENTIVO Y DE

-' eoe Gl
DISPONIBILIDAD DE SERVICIO : Telefonica

Cuslomer Network Operations Center - CNOC

e s 224

[Estimados  GOBIERNO DEPARTAMENTAL DEL TOLIMA
INIT sam 13672

Sede PARQUEADERD DATACENTER
Direccién  KR2CL1159

EVALUACION DEL SERVICIO i

Apreciado cliente, en el mes de’ septiembre encontramos un comportamiento Atipico en su servicio. Dicho comportamiento
obedecea  informe de disponibilidad en su Internet dedicado 550 Mbps
A continuacion le enviamos detalles gréficos del comportamiento.

[Promedio total de utilizacién de la interfaz (RX - TX Wan)
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Recuerde :,w wwd ferhlrf' ;n v fe ver esta ma'nrmm i en la plu.rufuum Movistar +; http//movistarmas. telefonica.com.co.8787

Por lo anterior, recomendamos revisar el consumo de su canal, y sugerimos que en caso de requerir mayor'anchu de banda pueda contactar al profesional
ejecutivo encargado de su cuenta comercial para evaluar la viabilidad de incrementar el ancho de banda contratado, para evitar que su servicio presente y
de esta manera poder garantizar la disponibilidad completa del enlace

DATOS DE EJECUTIVO

Nombre  SUGEHY YANITH MENA PUENTES
Teléfono 3176578147

Email sugehy.mena@telefonica.com

DISPONIBILIDAD

A continuacion mostramos la disponibilidad que tuve su servicio durante el mes,

D|sponibllidad del servicio
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De acuerdo con lo anterior. la disponibilidad del servicio para el mes de septiembre esdel 99,70%
En movistar estamos comprometidos con usted y con su servicio, en caso de dudas o inf i6n adicional puede

Linea Gratuita: 018000910909 [ 11}
E-mail: cct.empresas.colombia@telefonica.com




INFORME PREVENTIVO Y DE

[ 1 1] i s
DISPONIBILIDAD DE SERVICIO : Telefonica

Customer Network Operations Center - CNOC

. INFORMACION GENERAL Fecha octubre 2024

Estimados GOBIERNO DEPARTAMENTAL DEL TOLIMA _ | " Detalles del servicio
NIT goo113e7z o o _
Sede PARQUEADERO DATACENTER DS-02382591 - Internet dedicado 550 Mbps

Direccion KR 2 CL 1159

: EVALUACION DEL SERVICIO

Apreciado cliente, en el mes de octubre encontramos un comportamiento normal en su senndo Dicho comportamxento
obedece a Informe de disponibilidad sobre su servicio contratado de nternet dedicado 550 Mhp

A continuacién le enviamos detalles aréficos del comportamiento.
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Recuerde que usted también puede ver esta informacién en la platoforma Movistar + - _kttps.//movista

mas.telefonicawebsites.cof

Por lo anterior, recomendamas revisar el consumo de su canal, y sugerimos que en caso :dé requerir mayor ancho de banda pueda contactar al profesional
ejecutivo encargado de su cuenta comercial para evaluar la viabilidad de incrementar el ancho de banda contratado, para evitar que su servicio presente y
de esta manera poder garantizar la disponibilidad completa del enlace.

DATOS DE EIECUTIVO _

Nombre SUGEHY YANITH MENA PUENTES
Teléfono 3176578147

Email sugehy.mena@telefonica.com

DISPONIBILIDAD

A continuacion mostramos la disponibilidad que tuvo su servicio durante el mes.

Disponibilidad del servicio
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De acuerdo con lo anterior, la disponibilidad del servicio para el mes de octubre esdel 24,16%

En movistar estamos comprometidos con usted y con su servicio, en caso de dudas o informacién adicional puede contactarnos;

Linea Gratuita: 018000910909
E-maill: cct emprecac colambia@telafanica cam




INFORME PREVENTIVO Y DE

000 _ L
DISPONIBILIDAD DE SERVICIO e Telefonica

Customer Network Operations Center - CNOC

abr 2024

|Estimados  GOBIERNO DEPARTAMENTAL DEL TOLIMA ; ' il _ Detalles del servicio
NIT 1800113672 . i -

Sede PARQUEADERO DATACENTER i | DS5-02382592 - Internet dedicado 550 Mbps
Direccion KR 2CL 1159 s L i

EVALUACION DEL SERVICIO

Apreciado cliente, en el mes de abril encontramos un comportamiento normal en su servicio. Dicho comportamiento .
obedecea  informe de disponibilidad en su Internet dedicado 550 Mbps :
A continuacién le enviamos detalles graficos del comportamiento.
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|Recuerde que usted también puede ver ésta informacion en la plataforma Movistar +: httpsy//mavistar-mas. telefonicawebsites.co/

Por lo anterior, recomendamos revisar el consumo de su canal, y sugerimos que en caso de requerir mayor ancho de banda pueda contactar al profesional
ejecutivo encargado de su cuenta comercial para evaluar la viabilidad de incrementar el ancho de banda contratado, para evitar que su servicio presente y de
esta manera poder garantizar la disponibilidad completa del enlace il

DATOS DE EJECUTIVO

Nombre SUGEHY YANITH MENA PUENTES
Teléfono = 3176578147

Email Sugehy.mena@telefonica.com

DISPONIBILIDAD

A continuacion mostramos la disponibilidad que tuve su servicio durante el mes.

(Disponibilidad del servicio
| DS-02082603 _PPAL_GOBTOL_IBAGUE_KR2Z_INT
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De acuerda con lo anterior, la disponibilidad del servicio para el mes de _ Abril esdel 100,000 %

En movistar estamos comprometidos con usted ¥y con su servicio, en caso de dudas o informacién adicional puede nos:

Linea Gratuita: 018000910909 L 1 1]

E-mail: cct.empresas.colombia@telefonica.com




INFORME PREVENTIVO Y DE

DISPONIBILIDAD DE SERVICIO
Customer Network Operations Center - CNOC

. = 7 .
Telefonica

INFORMACION GENERAL Fecha mayo 2024

tstimados | GOBIERNO DEPARTAMENTALDELTOLIMA " Detalles del servicio
NIT BOOT13672 ; . _ :
Sede PARQUEADERO DATACENTER | DS-02382562 - nternet cecicade 550 Mbps

Direccién  KR2CL 1159

EVALUACION DEL SERVICIO

Apreciado cliente, en el mes de mayo encontramos un comportamiento Normal en su se_rviciq. Dicho comportamiento
obedecea  informe de disponibilidad ensu Internet dedicado 550 Mbps
A continuacién le enviarnos detalles gréficos del comportamiento. : I
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Recuerde que usted mmmf-n pugede ver psta m,fwma..wn en tn pmmj.)rrr. 3 Movistar +: httpsJ//movistar-mas. telefonicawebsites.co/ |

Por lo anterior, recomendamos revisar el consumo de su canal, y sugerimos que en caso de requerir mayor ancho de banda pueda contactar al profesional
ejecutivo encargado de su cuenta comercial para evaluar la viabilidad de incrementar el ancho de banda contratado, para evitar que SU Servicio presente y de
esta manera poder garantizar la disponibilidad completa del enlace

DATOS DE EJECUTIVO

Nombre Sugehy Yanith Mena Puentes
Teléfono 3176578147

Email sugehy.mena@telefonica.com

A continuacion mostramos la disponibilidad que tuvo su servicio durante el mes.

‘Disbombllidad del snrvi:co )
| $-02382592_ PPAL. _GOBTOL_IBAGUE_KR2_INT
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De acuerdo con lo antgricr, la disponibiiidad del servicio para el mes de mayo  esdel 100,00%

En mov_lﬂ_ar estamos comprometidos con usted y con su servicio, en caso de dudas o informacién adicional puede contactarnos:

Linea Gratuita: 018000910909 o000
E-mail: cct.empresas.colombia@telefonica.com ®
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INFORME PREVENTIVO Y DE
DISPONIBILIDAD DE SERVICIO

Customer Network Operations Center - CNOC

] ..
4 Telefonica

INFORMACION GENERAL Fecha junio 2024

Estimados GOBIERNG DEPARTAMENTAL DELTOLIMA | Detalles del servicio
NIT 800113672
Sede PARQUEADERO DATACENTER DS-02382592 - Internet dedicado 550 Mbps

Direccién KR2CL1159

EVALUACION DEL SERVICIO

Apreciado cliente, en el mes de ' Jjunio  encontramos un cémportamiento normal en su servicio. Dicho comportamiento
obedece a Informe de disponibilidad sobre su servicio contratado de nternet dedicado 550 Mbp

A continuacién le enviamos detalles aréficos del comportamiento.
Promedio total de Consumo |
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ﬁgcuerde que usted también puede ver esta informacién en la plataforma Movistar + : _itps.//movistar-mes.telefonicawebsites.co/

Por lo anterior, recomendamos revisar el consumo de su canal, y sugerimos que en caso de requerir mayor ancho de banda pueda contactar al profesional
ejecutivo encargado de su cuenta comercial para evaluar la viabilidad de incrementar el ancho de banda contratado, para evm:r que su servicio presente y
de esta manera poder garantizar la disponibilidad completa del enlace.

: - DATOS DE EJECUTIVO

Nombre  SUGEHY YANITH MENA PUENTES
Teléfono 3176578147
Email sugehy.mena@telefonica.com

: DISPONIBILIDAD :

A continuacién mostramos la disponibilidad que tuvo su servicio durante el mes.

~ Disponibilidad del servicio ) Sac e
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De acuerdo con lo anterior, la Bisponibilidad del servicio para el mes de junio esdel 100,00%

En movistar estamos comprometidos con usted y con su servicio, en caso de dudas o informacién adicicnal puede contactarnos:

Linea Gratuita: 018000910909

Bl nrt svinnnissn malass b Bhiale ol i e




INFORME PREVENTIVO Y DE

; QDHd it
DISPONIBILIDAD DE SERVICIO : Telefonica

Customer Network Operations Center - CNOC

INFORMACION GENERAL Fecha julio 2024

Estimados |GOBIERNO DEPARTAMENTALDELTOLMA " Detalles del servicio :
NIT 800113672 : i b : : i :
Sede |PARQUEADERO DATACENTER ' ; DS-02382592 - Internet dedicado 550 Mbps

Direccion  KR2CL 1159

EVALUACION DEL SERVICIO [

Apreciado cliente, en el mes de julio  encontramos un comportamiento Atipico en su sewi_ci,q.' Dicho comportamiento
obedece a  informe de disponibilidad en su Internet dedicado 550 Mbps
A continuacion le enviamos detalles gréficos del comportamiento.
Promedio total de utilizacién de la interfaz (RX - TX Wan)
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Por lo anterior, recomendamos revisar el consumo de su canal, y sugerimos gue en caso de requerir mayor ancho de banda pueda contactar al profesibna?
ejecutivo encargado de su cuenta comercial para evaluar la viabilidad de incrementar el ancho de banda contratado, para evitar que su servicio presentae y
de esta manera poder garantizar |a disponibilidad completa del enlace ;

DATOS DE EJECUTIVO

Nombre Sugehy Yanith Mena Puentes
Teléfono 3176578147 :
Email sugehy.mena@telefonica.com

DISPONIBILIDAD !

A continuacién mostramos |a disponibilidad que tuvo su servicio durante el mes.

Dlspnnlbilidad del servicio
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De acuerdo con lo anterior, la dispenibilidad del servicio para el mes de julio esdel 99,25%
En movistar estamos comprometidos con usted y con su servicio, en caso de dudas o informacién adicional puede contactarnos:
Linea Gratuita: 018000910909 TT]

E-mail: cct.empresas.colombia@telefonica.com




***Este

INFORME PREVENTIVO Y DE 000 __ -
DISPONIBILIDAD DE SERVICIO . : Telefonica

Customer Network Operations Center - CNOC

INFORM ACION GENERAL Fecha i :_ agnsto 2024

Estimados | GOBIERNO DEPARTAMENTAL DELTOLMA T T Detalien del servico
NIT 800113672 , : R SRR SR i !
Sede "PARQUEADERO DATACENTER _ : . DS-02382502 -f_tmemat'aeaacadass.o Mops

Dirsccién  [KR2CL 1188 : SRR S i

EVALUACION DEL SERVICIO

Apreciado cliente, en el mes de agosto  encontramos un comportamiento Normal en su servicio. Dicho comportamiento
obedece a - informe de disponibilidad en su Internet dedicado 550 Mbps
A conlinuactén le enviamos dataites graficos del comportamiento,
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Recuerde que usted también puede ver esta informacion en la plataforma Movistar +: https://movistar-mas.telefonicawebsites.co/

Por lo anterior, recomendamos revisar el consumo de su canal, y sugerimos que en caso de requerir mayor anchd de banda pueda cantactar al prcfeslonar il
ejecutivo encargado de su cuenta comercial para evaluar la viabilidad de incrementar el ancho de banda contratado, para evﬂar que su serviclu presente y
de esta manera poder garanll:ar la disponibilidad completa del enlace o

DATOS DE EJECUTIVO !

Nombre Sugehy Yanith Mena Puentes
Teléfono 3176578147
Email sugehy mena@telefonica, com

DISPONIBILIDAD

A continuacién mostramos la disponibilidad que tuvo su servicio durante el mes.

i ilidad dal sarvirin
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De acuerdo con lo anterior, la disponibilidad del servicio para el mes de agosto,

'En movistar estamos compr tidos con usted y con su servicio, en caso de dudas o informacién adicional puede

Linea Gratuita: 018000910909 E-mail: cct.empresas.colombia@telefonica.com QDG

idocumenta estd clasificado coma USO INTERND par TELEEONICA




INFORME PREVENTIVO Y DE

oo L
DISPONIBILIDAD DE SERVICIO : Telefomca

Cuslomer Network Operations Center - CNOC

INFORMACIGN GENERAL Fecha septiembre 2024

Detalles del servicio

Estimados _ (GOBIERNO DEPARTAMENTALDELTOUMA "~ 1 10 "1 0
e R ¢ e . v !
Sede |PARQUEADERO DATACENTER : | D5-02382592 - Intemet dedicado 550 Mbps
\Direccién  [KR2CL1159 AL e : '

EVALUACION DEL SERVICIO

Apreciado cliente, en el mes de septiembre encémramos un comportamiento Atipico en su servicio. :L:)icho co'mponar_ﬁi:emo
obedecea  informe de disponibilidad i ensu Internet dedicado 550 Mbps
A continuacion le enviamos detalles gréficos del comportamiento. : o
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!Re‘:u.:'fd:v que usted también puede ver esta informacion en la plataforma Movistar +: httpy//movistarmas.telefonica.com.co:8787

Por I anterior, recomendamos revisar el cansumo de su canal, y sugerimos que en caso de requerir mayor ancho de banda pueda contactar al profesional
ejecutivo encargado de su cuenta comercial para evaluar la viabilidad de incrementar el ancho de banda contratado, para evitar que su servicio presente y
de esta manera poder garantizar la disponibilidad completa del enlace

DATOS DE EJECUTIVO

Nombre SUGEHY YANITH MENA PUENTES
Teléfono 3176578147

Email sugehy.mena@telefonica.com

DISPONIBILIDAD :

A continuacion mostramos la disponibilidad que tuvo su servicio durante el mes.

Disponibilidad del servicio
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De acuerdo con lo anterior, la disponibilidad del servicio para el mes de ~ septiembre esdel  99,68%

En movistar estamos comprometidos con usted y con su servicio, en caso de dudas o lnfomdén _" ional puede contact:

Linea Gratuita: 018000910909 L 11}
E-mail: ccl.empresas.colombia@telefonica.com




INFORME PREVENTIVO Y DE
DISPONIBILIDAD DE SERVICIO

Customer Network Operations Center - CNOC

( 11} _
4 Telefonica

Fecha octubre 2024

Estimados  GOBIERNO DEPARTAMENTAL DEL TOLIMA I " Detalles del servicio
NIT 800113672 B ) B
Sede PARQUEADERO DATACENTER | DS-02382592 - Internet dedicado 550 Mbps

|Direccién KR 2CL1159

: EVALUACION DEL SERVICIO

Apreciado cliente, en el mes de - octubre  encontramos un comportamiento normal en su servicio. Dicho comportamiento
obedece a Informe de disponibilidad sabre su servicio contratado de nternet dedicado 550 Mbp i

. Acontinuacién le enviamos detalles aréficos del comportarmiento,
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Recuerde que usted tombién puede ver esta informacion en la plataforma Movistar + - _hitps.//movistar-mas, tel qrgjcqgggsigpg,gg{

Por lo anterior, recomendamos revisar el consumo de su canal, y sugerimos que en caso de requerir mayor ancho de banda pueda contactar al profesional
ejecutivo encargado de su cuenta comercial para evaluar la viabilidad de incrementar el ancho de banda contratado, para evitar que su servicio presente y
de esta manera poder garantizar la disponibilidad completa del enlace. ! : ‘

DATOS DE EJECUTIVO

Nombre  SUGEHY YANITH MENA PUENTES
Teléfono 3176578147
Email sugehy.mena@telefonica.com

DISPONIBILIDAD :

A continuacién mostramos la disponib:ilidad que tuva su servicio durante el mes.

-wmalspdﬁuiﬁidaa del servicio
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De acuerdo con lo anteri'or. la disponibilidad del servicio para él mes de octubre esdel 24,16%

En movistar estamos comprometidos con usted y con su servicio, en caso de dudas o informacién adicional puede contactarnos:

Linea Gratuita: 018000910909
E-mail: cct.empresas.colombia@telefonica.com




INFORME PREVENTIVO Y DE
DISPONIBILIDAD DE SERVICIO

Customer Network Operations Center - CNOC

® :. :’ ;
. Telefonica

INFORMACION GENERAL Fecha * abril 2024

Estimados  GOBIERNO DEPARTAMENTAL DEL TOLIMA s . Detallesdel servicio
NIT 800113672 LS [l : i {ii = .
Sede |CARRERA 6A 31407 : | D5-02382594 - Internet dedicado 70 Mbps

Direccién  KR6ACL31

EVALUACION DEL SERVICIO

Apreciado cliente, en el mes de - abril encontramos un comportamiento atipico en su servicio. Dicho comportamiento
obedecea  informe de disponibilidad ensu Internet dedicado 70 Mbps
A continuacion le enviamos detalles gréficos del comportamiento.
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Por lo anterior, recomendamos revisar el consumo de su canal, y sugerimos que en casc de requerir mayor ancho de banda pueda contactar al profesional
ejecutivo encargado de su cuenta comercial para evaluar la viabilidad de incrementar el ancho de banda contratado, para evitar que su servicio presente y de
esta manera poder garantizar la disponibilidad completa del enlace

DATOS DE EJECUTIVO

Nombre SUGEHY YANITH MENA PUENTES
Teléfono 3176578147

Email Sugehy.mena@telefonica.com

DISPONIBILIDAD

A continuacién mostramos la disponibilidad que tuvo su servicio durante el mes,

ad del servicio
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De acuerdo con lo anterior, la disponibilidad del servicio para el mes de Abril esdel 36364%
En movistar estamos comprometidos con usted y con su servicio, en caso de dudas o informacién adicional puede nos:
Linea Gratuita: 018000910909 [T Y]

E-mail: cct.empresas.colombia@telefonica.com




INFORME PREVENTIVO Y DE DO
DISPONIBILIDAD DE SERVICIO . Telefon;ca

Customer Network Operations Center - CNOC

INFORMACION GENERAL Fecha : o mayo 2024

Estimados  GOBIERNO DEPARTAMENTALDELTOLIMA e T T T Dtalles del seevidio:
NIT  BODTI3672 iy ‘ : f = iR _
Sede CARRERA 6A : : ? DS-02382594 - Internet Dedicado 70 Mbps

Direccion  KRGACL3TAO7 LG LR e

EVALUACION DEL SERVICIO

Apreciado cliente, en el mes de mayo encontramos un comportamiento Normal en su servicio. chho comportarnlento
obedece s informe de disponibilidad en su __Internet Dedicado 70 Mbps
A continuacién le enviamos detalles gréficos del comportamiento,
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Por lo anterior, recomendamos revisar el consumo de su canal, y sugerimos que en caso de requerir mayor ancho de banda pueda cantactar'al profesional
ejecutivo encargado de su cuenta comercial para evaluar la viabilidad de incrementar el ancho de banda contratado. para evitar c;ue su senncno presente y de
esta manera poder garantizar la disponibilidad completa del enlace

DATOS DE EJECUTIVO

Nombre  Sugehy Yanith Mena Puéntes
Teléfono 3176578147
Email sugehy.mena@telefonica,com

DISPONIBILIDAD

A continuacion mostramos la disponibilidad que tuvo su servicio durante el mes.
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De acuerdo con lo anterior, la dispanibilidad del servicio para el mes de mayo esdel  0,00%
En movistar estamos comprometidos con usted y con su servicio, en caso de dudas o informacié adicional puede tarnos:
Linea Gratuita: 018000910909 eee

E-mail: cct.empresas colombia@telefonica.com




INFORME PREVENTIVO Y DE T L)
DISPONIBILIDAD DE SERVICIO e Telefonica

Customer Network Operations Center - CNOC

INFORMACION GENERAL Fecha junio 2024

[Estimados  GOBIERNO DEPARTAMENTAL DELTOLIMA ' Detalles del servicio
INIT 800113672
Sede CARRERA 6A 31A-07 | D5-02382594 - Internet Dedicado 70 Mbps

Direccién KR 6 ACL31A07

EVALUACION DEL SERVICIO

Apreciado cliente, en el mes de junio  encontramos un comportamiento normal en su servicio. Dicho comportamlento
obedece a Informe de disponibilidad sobre su servicio contratado de Internet Dedicado 70 Mbp:
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Recuerde que usted también puede ver esta informacion en la plataforma Movistar + :_hitps.//movistar-n

Por lo anterior, recomendamos revisar el consumo de su canal, y sugerimos ﬁue en caso de requerir mayor ancho de banda pueda contactar al profesional
ejecutivo encargado de su cuenta comercial para evaluar la viabilidad de mcrementar el ancho de banda contratadc. para evitar que su servicio presente y
de esta manera poder garantizar la dispomb«hdad completa del enlace. : :

DATOS DE EJECUTIVO

Nombre SUGEHY YANITH MENA PUENTES
Teléfano 3176578147 i
Email sugehy.mena@telefonica.com

DISPONIBILIDAD

A continuacién mostramos la disponibilidad que tuvo su servicio durante el mes,

Disponibilidad del servicio
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De acuerdo con lo anterior, la disponibilidad del serviclo para el mes de Jjunio esdel 0,00%

En movistar estamos comprometidos con usted y con su servicio, en caso de dudas o informacién adicional puede contactarnos:

Linea Gratuita: 018000910909
E-mail: cct.empresas.colombia@telefonica caom




INFORME PREVENTIVO Y DE

BOY il
DISPONIBILIDAD DE SERVICIO : - Telefonica

Customer Network Operations Center - CNOC

INFORMACION GENERAL Fecha ~ julio 2024

Estimados GOBIERND D_EPARTAMENTAL DELTOLIMA : ; : ; ; i p.t,,“” del aarvldo e
NIT 1800113672 i il - ! T I
Sede 'CARRERA 6A - i e DS-02382594 - Internet Dedicado 70 Mbps

Direccién KR 6ACL31A07

EVALUACION DEL SERVICIO

Apreciado cliente, en ¢l mes de julio encontramos un comportamiento Atipico en su servicio. Dicho comportamiento
obedecea  informe de disponibilidad ensu Internet Dedicado 70 Mbps
A continuacién le enviamos detalles graficos del comportamiento. :
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Recuerde que usted también puede ver esta informacion en fa plataforma Movistar +: I

Por lo anterior, recomendamos revisar el consumo de su canal, y sugerimos que en caso de requerir mayor ancho de banda pueda contactar al profesional
ejecutivo encargado de su cuenta comercial para evaluar la viabilidad de incrementar el ancho de banda contratado, para evitar que su servicio presente v
de esta manera poder garantizar la disponibilidad completa del enlace

DATOS DE EJECUTIVO

Nombre Sugehy Yanith Mena Puentes
Teléfono 3176578147

Email sugehy.mena@telefonica,com

DISPONIBILIDAD

A continuacion mostramos la disponibilidad que tuvo su servicio durante el mes,

Disponibilidad del servicio
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De acuerdo con lo anterior, la disponibilidad del servicio para el mes de julio esdel 0,00%

En movistar estamos comprometidos con usted y con su servicio, en caso de dudas o informacién adicional puede contactarnos:

Linea Gratuita: 018000910909 'TT]
E-mail: cct.empresas.colombia@telefonica.com




INFORME PREVENTIVO Y DE
DISPONIBILIDAD DE SERVICIO

Customer Network Operations Center - CNOC

° .
4 Telefonica

INFORMACION GENERAL Fecha agosto 2024

|Estimados  GOBIERNO DEPARTAMENTAL DEL TOLIMA
NIT 800113672

Sede CARRERA 6A 31A-07
Direccién KR 6 ACL31A07

EVALUACION DEL SERVICIO

Apreciado cliente, enel mesde  agoste  encontramos un comportamiento normal en su servicio. Dicho compertamzento
obedece a Informe de dlspcnlblbdad sobre su servicio contratadode ~ Internet Dedicado 70 Mbps

Detalles del servicio

DS-02382594 - Internet Dedicado 70 Mbps

..A continuacion le enviamos detalles araficos del comportamiento.
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- B _ Recuerde que usted también puede ver esta informacion en la plataforma Movistar + = _fitps

Por lo anterior, recomendamos revisar el consumo de su canal, y sugerimos que en caso de réﬁuerir mayor ancho de banda pueda contactar al profesional
ejecutive encargado de su cuenta comercial para evaluar la viabilidad de incrementar el ancho de banda contrabado, para evitar que su servicio presente y
de esta manera poder garannzar la disponibilidad completa del enlace. :

DATOS DE EJECUTIVO

Nombre #N/D
Teléfono #N/D
Email | #N/D

DISPONIBILIDAD

A continuacién mostramos la disponibilidad que tuvo su servicio durante el mes.

Disponibilidad del servicio
DS-02382504_PPAL_GOBTOL_IBAGU KRS _INT

Aug 1 2OT4, 12:00 aM - Aug IV 204, 1100 pm
Zowmy b 13l 2an

N el 4
s R Avoliabie DS 01382594_PRAL_GOBTGL_IBAGUE KR _INT
L B8 Percentile 95%
—
% Aug " 17 Aug VR g 26 Aug
De acuerdo con o anterior, la disponibilidad del servicio para el mes de  agosto esdel 0,00%

En movistar estamos comprometidos con usted y con su servicio, en caso de dudas o informacién adicional puede contactarnos:

Linea Gratuita: 018000910909
E-mail: cct.empresas.colombia@telefonica.com




_ INFORME PREVENTIVO Y DE

L S e
DISPONIBILIDAD DE SERVICIO : Telefonica

Cuslomer Network Operations Center - CNOC

INFORMACION GENERAL Fecha septiembre 2024

[Estimados  GOBIERNO DEPARTAMENTAL DELTOLIMA LT T T etalled Gelsendcle. .
NIT 00113672 i st
Sede CARRERA 6A 31A-07 DS-02382594 - Internet Dedicada 70 Mbps

Direccion KRG A CL31A07

EVALUACION DEL SERVICIO

Apreciado cliente, en el mes de septiembre encontramos un comportamiento Atipico en su servicio. Dicho comportamiento
obedecea  informe de disponibilidad _ensu Internet Dedicado 70 Mbps
A continuacion le enviamos detalles graficos del comportamiento.
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we usted tambien puede ver esta informagion en lo plataforma Movistar +: http//movistarmos.telefonica.com.co:8787

Por o anterior, recomendamas revisar el consumo de su canal, y sugerimos que en caso de r'equen"r mayor ancho de banda pueda contactar al profesional
ejecutivo encargado de su cuenta comerclal para evaluar la viabilidad de incrementar el ancho de banda contratado, para evitar que su servicio presente y
de esta manera poder garantizar la disponibilidad completa del enlace

DATOS DE EJECUTIVO f :

Nombre SUGEHY YANITH MENA PUENTES
Teléfono 3176578147

Email sugehy.mena@telefonica.com

DISPONIBILIDAD

A continuacion mostramos la disponibilidad que tuvo su servicio durante el mes.
Disponibilidad del servicio
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De acuerdo con lo anterior, la disponibilidad del servicio para el mes de septiembre  esdel  67,80%
En i sta p tidos con usted y con su servicio, en caso de dudas o informacién adicional puede contactamos:
Linea Gratuita: 018000910909 S8

E-mail: cct.empresas colombia@telefonica.com -




INFORME PREVENTIVO Y DE

200 Z5 g
DISPONIBILIDAD DE SERVICIO : Telefénica

Customer Network Operations Center - CNOC

INFORMACION GENERAL Fecha octubre 2024

Estimados GOBIERNO DEPARTAMENTAL DEL TOLIMA ) ) B ~ Detalles del servicio
NIT 800113672 ‘
Sede CARRERA 6A 31A-07 DS-02382594 - Internet Dedicado 70 Mbps

Direccién KR6ACL31A07

EVALUACION DEL SERVICIO

Apreciado cliente, en el mes de octubre encontramos un comportamiento narmal en su servicio, Dicho comportamiento
obedece a Informe de disponibilidad sobre su servicio contratado de Internet Dedicado 70 Mbp:

A continuacién le enviamos detalles araficos del comportamiento.
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Recuerde que usted también puede ver esta informacién en la plataforma Movistar + - _hitps.//mevista

Por lo anterior, recomendamos revisar el consumo de su canal, y sugerimos que en caso de requerir mayor anche de banda pueda contactar al profesional
ejecutivo encargado de su cuenta comercial para evaluar la viabilidad de incrementar el ancho de banda contratado, para evitar que su servicio presente y
de esta manera poder garantizar la disponibilidad completa del enlace. :

DATOS DE EJECUTIVO

Nombre SUGEHY YANITH MENA PUENTES
Teléfono 3176578147
Email sugehy.mena@telefonica.com

DISPONIBILIDAD

A continuacién mostramos la disponibilidad que tuvo su servicio durante el mes.

i Disponibilidad del servicio

DB-023826604_FPAL_GOBTOL_IBAGUE_KRE_INT
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De acuerdo con lo anterior, la disponibilidad del servicio para el mes de octubre es del :10&.00%

En movistar estamos comprometidos con usted y con su servicio, en caso de dudas o informacién adicional puede contactarnos:

Linea Gratuita: 018000910909
E-mail: cct.empresas.colombia@telefonica com




UNPAD T JUNTA CENTRAL G 9

ADMINISTRATIVA

esreci. DE CONTADORES

Certificado No:

BPEDROOEEP@EIPEBE

LA REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL
JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CERTIFICA A:

Que el contador publico JULIAN ANDRES MONTANO GAVIRI identiﬁcado con CEDULA DE
CIUDADANIA No 16287785 de CALI (VALLE DEL CAUCA) Y Tarjeta Pr Hional No 121760-T SI
tiene vigente su mscnpclén en la Junta Central de Contadores y desde la fech de Inscripcion.

ok ok ok ok ok ok ok ok

NO REGISTRA ANTECEDENTES DISCIPLINARIQS el

*****ﬁt*i*l’i*****t*t!ttttt****t*****ww***i*t******it* ko ok ok ok ok ok ko

***************ii****i**** ***********i***** Kok ke k ok Kk o d ke ok Kk ke kK

Dado en BOGOTA a los 27 d(as del e de Febrero de 2024 con vigencia de (3) Meses, contados

a partir de Ia fecha de su expediclén

Para confirmar los datos y veracidad de este certlﬁcado lo puede consultar en la pagina web
www.jcc.gov.co digitando el nimero del certificado



ADMINISTRATIVA

uNDAD - JUNTA CENTRAL c D
eseec. DE CONTADORES

Certificado No:

LA REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL
JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CERTIFICA A:
QUIEN INTERESE

Que el contador publico JULIAN ANDRES MONTANO GAViRIA:'ident!ﬂgado con CEDULA DE
CIUDADANIA No 16287785 de CALI (VALLE DEL CAUCA) Y Tarjeta Profesional No 121760-T S|
tiene vigente su lnscripclén en la Junta Central de Contadores y desde la fecha de Inscnpaon

L

NO REGISTRA ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS RN TR PERa el

*********i**ﬂ*********l‘k**k******i************I’***** % k k k ok k k ok Kk

***********’*i*******iiti‘it**l**I‘*l‘i‘***t*****t********* : * ok k ok ok ok ok

Dado en BOGOTA alos 28 dlas del mes de Mayo de 2024 con wgenma de (3) Meses, contados a
partir de la fecha de su expedtcibn S 2 ‘

ESTE CERTIFICADO DIGITAL TIENE PLENA VALIDEZ DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 2 DE LA LEY 527 DE 1999, DECRETO UNICO
REGLAMENTARIO 1074 DE 2015 Y. ARTICULO 6 F’ARAGRAFO 3 DE LA LEY 962 DEL 2005

Para confirmar los datos y verac:dad de este certlﬁcado, Io puede consultar en la pagina web
www.jcc.gov.co digitando el niumero del certificado



ADMINISTRATIVA

UNBAD JUNTA CENTRAL c D
eseeca. DE CONTADORES

Certif cado No:

@PPEPEPORAGDEPEB®@E

LA REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL
JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CERTIFICA A:
QUIEN INTERESE

Que el contador publico JULIAN ANDRES MONTANO GAVIRIA Idantlficado con CEDULA DE
CIUDADANIA No 16287785 de CALI (VALLE DEL CAUCA) Y Tarjeta Profesional No 121760—T Sl

Dado en BOGOTA a los 14 dias del mes de Juno de 2023 con v:genc:la de (3) Me: s.
partir de la fecha de su expedlcién Th . : : ‘

DIRECTOR GENERAL

ESTE CERT!FICADO DIGITAL TIENE PLENA VALIDEZ DE CONFGJRMfDAD CON LO
ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 2 DE LA LEY 527 DE 1999, DECRETO UNICO
REGLAMENTARIO 1074 DE 2015 Y ARTICULO 6 PARAGRAFO 3 DE LA LEY 962 DEL 2005

Para confirmar los datos y veracudad de este certlf cado, Io puede consultar en la pagina web
www.jcc.gov.co digitando el nimero del certificado



ADMINISTRATIVA

UNIDAD - JUNTA CENTRAL c D
eseecie DE CONTADORES

Certificado No:

@PPRAGEHEEBEPOOBR@®

LA REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL
JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CERTIFICA A:
_QUIEN INTERESE

Que el contador publico JULIAN ANDRES MONTARNO GAVlliiA identlflcado con CEDULA DE
CIUDADANIA No 16287785 de CALI (VALLE DEL CAUCA) Y Tarjeta Profesional No 121760-T SI
tiene vigente su |nscnpcién en la Junta Central de Contadores y desde la fech de Inscripcion.

NO REGISTRA ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS M R WV ¥ SN W N

*t*t*********it*tl‘i***!************t******************tt**********

**t*t*t*t***w*ﬁ*wtw****tw*tw****ttatnt*********t**t*t******t***t**

Dado en BOGOTA a los 5 dias del mes de Septlembre de 2024 con wgenma de (3) Meses,
contados a partir de la fecha de su expedncuén -

¢

DIRECTOR GENERAL

ESTE CERTIFICADO DIGITAL TIENE PLENA VALIDEZ DE CONFORMIDAD CONLO
ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 2 DE LA LEY 527 DE 1999, DECRETO UNICO
REGLAMENTARIO 1074 DE 2015 Y ARTICULO 6 PARAGRAFO 3 DE LA LEY 962 DEL 2005

Para confirmar los datos y veramdad de este certif‘ cado Io puede consultar en la pagina web
www.jcc.gov.co digitando el nimero del certificado
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